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Svar på initiativärende om att pausa deltagandet i 
nätverket Demokrati Uppdrag hälsa 
Ärendebeskrivning 

Jennie Klaesson (M), Mats E Nilsson (M) och Embla Åhlén (M) har lämnat in ett 
initiativärende om att pausa deltagande i nätverket Demokrati Uppdrag Hälsa. 

För att säkerställa att regionens resurser används på ett optimalt sätt bör Region Jämtland 
Härjedalen överväga en tillfällig paus i deltagandet.  

 Regiondirektören fick i uppdrag att: 

 - Beskriva de potentiella konsekvenserna av att pausa regionens deltagande i nätverket 
Demokrati Uppdrag Hälsa för både tjänstepersoner och förtroendevalda.  

- Beskriva de möjliga ekonomiska konsekvenserna och de potentiella besparingarna i form 
av, men ej avgränsat till, arbetstid, arvoden och resor. 

Nätverkets uppdrag 

Nätverken är ett utvecklingsforum där förtroendevalda och tjänstemän kan utbyta 
erfarenheter i frågor om ledning och styrning av hälso- och sjukvård samt vård och 
omsorg ur ett befolknings- och behovsperspektiv. Nätverket har ett nära samarbete med 
”Nätverket Uppdrag Hälsa”, som är ett tjänstemannanätverk med samma perspektiv.  

Deltagare 

År 2024 är tretton regioner medlemmar i nätverket och alla norrlands län är med. Region 
Jämtland Härjedalen har varit medlem sedan år 2007. Från Jämtland Härjedalen har 
David Adervall och Jennie Klaesson utsetts som ordinarie representanter.  Peter Bodemyr 
och Embla Åhlén är utsedda som ersättare. Annika Jonsson, Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen, är utsedd som tjänsteperson. 

Ekonomi 

Kostnad för deltagande är 65,870 kr/ år. Fakturan för 2025 är betalad sedan ett par veckor 
tillbaka. Nätverket har 10 träffar per år varav 7 är helt digitala, 1 möte /år är internat på 
plats, 2 st. är hybridmöten där deltagande kan ske på plats/ distans. Varje möte (förutom 
internatet lunch-lunch) hålls mellan 2–4 timmar. 

 

Uträkning gjord utifrån parametrarna: 

Region Jämtland Härjedalen följer miljöriktlinjer och reseförbud= endast digital närvaro 

Två politiska representanter per möte  

Arvode på 707 SEK x 2 personer á 10 möten= 14 140 SEK. (x 46,72%) dvs lönebikostnad = 
20 750 SEK  
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Utebliven inkomst för två personer: 300 SEK x 8 timmar á 10 möten= 24 000 SEK 

Summa: Medlemsavgift på 65,870 kr/ år + kostnader för deltagande cirka 44 750 SEK  

Summa per år: ca 110 000 SEK 

Konsekvenser av att pausa deltagande 

Ekonomiskt på kort sikt: + ca 110 000 SEK per år 

Ekonomiskt på längre sikt 

 Organiserade nätverk kan ses som en stor resurs där de som medverkar får stöd i sitt eget 
och organisationens utvecklingsarbete. Nätverket har även andra funktioner såsom att ge 
anställda och förtroendevalda möjlighet att få reflektera och byta erfarenheter med andra 
som har liknande kunskapsfält. Arbetet i detta nätverk fokuserar på utvecklingsarbete 
kring hälsoekonomi och ekonomiska prioriteringar inom vården. 

Då nätverket startade år 2007 fanns inte mycket tillgång på information på området 
någon annanstans. Numera finns mycket av det som presenteras via nätverket redan att 
tillgå på nätet i det offentliga rummet. Hälsoekonomi och prioriteringar i vården fått ett 
helt annat fäste i andra arenor såsom SKR (exempelvis satsningen Nära vård) samt via 
nationella vårdflöden och kunskapsstyrning m.m. 

Utifrån detta skulle det kunna antas att den ekonomiska konsekvensen på sikt är ganska 
liten om man utgår ifrån att nätverket syftar till att ge kunskapsinhämtning. 

Ärendet bordlades vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 19 december 
2024.  

 

Regiondirektörens förslag 

Initiativärendet anses besvarat 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm  
Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 

 

Utdrag till 

Förslagsställarna, chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
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